

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Octubre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>154.729.985</b>     | <b>189.080.124</b>     | <b>174.057.971</b>                  |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 150.745.488            | 179.873.454            | 157.233.306                         |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 19.122                 | 19.122                 | 14.700                              |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 2.153.654              | 2.153.654              | 3.002.087                           |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 1.220.271              | 1.226.543              | 2.754.923                           |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 591.440                | 591.440                | 10.860.993                          |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                        | 4.647.567              | 191.962                             |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 568.344                | 0                                   |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>154.729.985</b>     | <b>189.080.124</b>     | <b>163.880.584</b>                  |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 89.159.894             | 95.706.705             | 84.755.631                          |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 38.470.884             | 49.224.464             | 42.412.084                          |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 6.293                  | 2.041.409              | 2.071.073                           |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 25.780.082             | 27.680.103             | 24.690.130                          |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 1.018.562              | 1.593.168              | 1.549.784                           |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        | 188.643                | 154.484                             |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 294.260                | 4.719.803              | 335.312                             |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |                        | 249.844                | 191.927                             |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 7.675.985              | 7.720.159                           |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>10.177.387</b>                   |